En ese sentido los ingresos propios del Colegio de Postgraduados derivan de la venta de subproductos y servicios generados en  la investigación, 
distintos de los provenientes del Presupuesto de Egresos de la Federación (PEF), mismos que formarán parte del patrimonio del  Colegio. 
La recaudación estimada de Ingresos Propios para el ejercicio 2025 es de $15,200,000.00(quince millones, doscientos mil pesos 00/100 M.N.), de lo 
cual, se ha recaudado la cantidad de $ 17,093,277.86 (diecisiete millones noventa y tres mil doscientos setenta y siete pesos 86/100 M.N.). 
En el caso de los recursos federales, se obtienen y se ejercen de acuerdo con el Presupuesto de Egresos de la Federación (PEF), estos se sujetan a las 
políticas y disposiciones rectoras en materia de control presupuestario y de resultados, de conformidad con las atribuciones conferidas en los

[...]

su Reglamento, y en cumplimiento de los Acuerdos Modificatorios de las Disposiciones Generales en Materia de Funciones de Tes orería publicadas 
el 15 de febrero, 30 de marzo, 20 de diciembre de 2023, y 12 de junio de 2024 en el Diario Oficial  de la Federación (DOF). 

El estimado de ingresos por transferencias para el Colegio de Postgraduados en el ejercicio 2025 es de $1,754,087,854.00 (Mil setecientos cincuenta 
y cuatro millones ochenta y siete mil ochocientos cincuenta y cuatro pesos 00/100), de los cuales se recibió la cantidad total de $1,713,555,216.43 
(mil setecientos trece millones quinientos cincuenta y cinco mil doscientos dieciséis pesos 43/100 M.N). 
b) Proyección de la recaudación de ingresos a mediano plazo. 
Respecto a los ingresos propios, se informa que, derivado del análisis de la recaudación en ejercicios anteriores, la estimación para este ejercicio 
fiscal 2025 ha disminuido, considerando un monto a recaudar por $ 15,200,000 (Quince millones, doscientos mil pesos 00/100 M. N). 
El estimado de ingresos por transferencias para para el Colegio de Postgraduados en el ejercicio 2025 es de $1,754,037,854.00 (Mil setecientos 
cincuenta y cuatro millones treinta y siete mil ochocientos cincuenta y cuatro pesos 00/100 M.N.).  

10. INFORMACIÓN SOBRE LA DEUDA Y EL REPORTE ANALÍTICO DE LA DEUDA 
Sin información que revelar. 

11. CALIFICACIONES OTORGADAS 
Sin información que revelar. 

12. PROCESO DE MEJORA 
En el Colegio de Postgraduados, la supervisión y seguimiento de la Dirección General, Secretaría Administrati va, Secretaría Académica y Enlaces